3251

Pour les adages 3251–3260, empruntés à Apost., ordre alphabétique N–Πζ.

425 Apost. 12, 7; cf. Suid. N 214.

426–433 Cic. *Div.* II, 65, 134, qui se réfère à Chrysippe (von Arnim, *Stoicorum veterum Fragmenta*, II, 1201). Cf. Er., *Apophth.* VI, Varie mixta, 89 (LB IV, 294 A).

3252

435 Apost. 12, 43, qui emprunte la formule à Democr., fragm. 109 Diels.

437 *Haec ... amicos* Hor. *Serm.* I, 3, 54.

[G] Sententia videtur desumpta ex Herodoto. Constatit tamen trimeter, si legas:

Οι φιλομεμφεῖς εἰς φιλίαν οὐκ εὔφυεῖς,

440 Nec tamen video quid sit φιλομεμφεῖς. Si legimus φιλομεμφεῖς, addenda est coniunctio: Οἱ δὲ φιλομεμφεῖς. Ita constabit versus, id est:

Qui querulus est, amicitiae haud accommodus.

[A]

CLEOMENES SVPERAT CVBIL.E

3253

445 'Ο Κλεομένης τῆς κοίτης ὑπερέχει, id est *Cleomenes cubile superat*. De eo qui magis abundaret rebus superuacaneis quam necessariis. [B] Ductum apparet a quopiam corpore quam pro lectuli modo maiore. Sicut et Iuuinalis:

Lectus erat Codro Procula minor.

[A]

DIVES PROMISSIS

3254

450 'Ο μὲν λόγος θαυμαστός, ὁ δὲ λέγων ἀπιστος, id est *Magnifica quidem oratio, caeterum non habet fides loquenti*. Quoties aliquis ingentia pollicetur, quae non videatur praestiturus. [F] Plutarchus in Apophthegmatis regum et imperatorum tribuit Eudaemonidae, qui *quum audisset Stoicum, opinor, quempiam dixisse quod solus sapiens esset bonus imperator*, 'Ο μὲν λόγος θαυμαστός, ὁ δὲ λέγων οὐ περισσάλπισται, id est *Admiranda quidem oratio, caeterum qui dicit nunquam cinctus fuit tubarum strepitu*. Refert idem in Laconicis integre: 'Ο μὲν λόγος θαυμαστός, ὁ δὲ λέγων ἀπιστος, οὐ γὰρ περισσάλπισται. Idem conueniet in theologos coelestia quaedam docentes, quum orationi vita non respondeat.

[A]

VTERQVE AMBO

3255

460 'Ο μὲν Ἐκάτερος ἀμφότερος, ὁ δέ Ἀμφότερος οὐδέτερος, id est *Vterque ambo, Ambo neuter*. Instar aenigmatis est, cuius meminit Plutarchus in Moralibus, et extat in Graecis Epigrammatis. E duobus fratribus, quorum alteri nomen erat Ἐκάτερος, alteri Ἀμφότερος; ille bonae frugis erat, hic nequam. Hos quum Philippus vidisset, hoc in eos iocatus esse fertur. Quadrabit in duos aliquos, quorum alterius nequitiam alterius probitas compensat.

465 [A]

OS INEST ORATIONI

3256

'Οστοῦν ἔνεστι τῷ λόγῳ, id est
Sermoni inest os ac vigor.

470 [G] De oratione non inani, sed solidas habente sententias. [A] Dictum hoc Themistocli tribuitur; [G] videtur e poeta quopiam desumptum, est enim iambicus dimeter.

[A] Quintilianus item rerum inuentionem appellat orationis ossa, sumpta similitudine ab animantium corporibus, quae ossibus sustinentur, colligantur neruis, vestiuntur carnibus et pelle, cohaerent anima, mouentur actu.